ignavum appellantes, quasi suis obstarent viribus. Judari vero illos in ascensu dolo altero eludebant, scenum Græcum decoctum in tabulata effundentes, unde lapsantes deorsum ferebantur, ut neque fugientium quisquam, neque ascendentium rectus stare potuerit: sed nonnulli quidem, ab istis resupinati machinis ascensoriis, conculcati sunt; multi vero in aggeres delabebantur, quumque cecidissent, a Judæis seriebantur. Namque illi, postquam Romani lapsi erant, manuum consertione liberati, missilium jactui vacabant. Milites autem in hac aggressione mala multa perpessos circa vesperam revocabat imperator. Et horum quidem non pauci ceciderunt, pluresque vulnera acceperunt: ex Jotapatenis autem sex quidem viri mortem oppetierunt, saucii vero plures quam trecenti reportati erant. Et die quidem vigesimo mensis Δεσσιοῦ commissa est hæc pugna.

(XX.) 30. Vespasianus autem, solamen adhibens exercitui ob ea quæ acciderant, postquam videret eos in iram accensos, et non adhortatione egentes, sed opere, quum aggeres quidem altius tolli, turres vero tres ad quinquaginta unam- quamque pedum altitudinem aedificari præcepisset, undique tectas, tum ut stabiliores essent ob pondus, tum ut igni non cederebent, super aggeres eas collocavit, impositis in eas jaculatoribus et sagittariis, itemque levioribus missilium machinis, ac præterea funditorum validissimis. Qui quinque minime conspicerentur propter altitudinem et propugnacula turri, eos tamen qui super murum conspecti erant seriebant. Illi vero, quum neque tela superne venientia facile declinarent, neque ulisci possent quos minime aspicerent, et turrium quidem altitudinem vix telis e manu jactis attinigi posse viderent, ferrumque quo septæ erant ab igne haud facile expugnari, moenia deserebant, et impressionem in ea facere nitentibus ob viam excurrebant. Et Jotapateni quidem ita resistebant, et in dies singulos magno numero interfici, et nihil quicquam mali hostibus inferre valentes, nisi quod eos suo non sine periculo arcerent.

(XXI.) 31. Iisdem autem diebus Vespasianus emitit Trajanum, decimam legionis præfectum, contra finitimam quandam Jotapatenæ urbem, cui nomen Japha, novas res adfertantem, et, quod præter opinionem restiterant Jotapateni, valde elatam, traditis ei duobus peditum millibus et mille equitibus. Ille vero, quum urbem quidem expugnatū difficilem reperisset (nam præterquam quod natura valida esset, dupli etiam muro cincta fuerat), eam vero habitantes vidisset ad pugnam paratos sibi obviā processisse, prælium committi, eosque paulisper resistere ausos in fugam vertit. Quum autem intra primum murum se recepissent, Romani vestigiis illorum instantes cum ipsis irrumpunt: at quum rursus murum secundum petiissent, cives sui eos urbe excludunt, veriti ne cum illis subintrarent hostes. Deus igitur erat qui Romanis donabat Galilæorum clades: atque tunc civitatis universum populum, suorum manibus exclusum, ad interitum dedit hostibus cædium avidissimum. Con-